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§ 18   

Vidareutbildning för lärare 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1835/2016 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänstutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 

april 2017, dnr 1.6.1-10065/2016. 

 

Utbildningsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen 

utifrån en motion från Lotta Edholm (L) om vidareutbildning för 

lärare. Motionären menar i sin motion att skickliga lärare är det 

viktigaste för goda studieresultat hos eleverna. För att både kunna 

rekrytera och behålla lärare i tjänst behöver Stockholms stad vara en 

attraktiv arbetsgivare och en viktig del av detta är karriärmöjligheter 

och möjligheten till vidareutbildning.  

 

I motionen föreslår att alla stadens legitimerade lärare, med minst 

tio års yrkeserfarenhet, ska erbjudas ett års vidareutbildning på 

universitet eller högskola. Utbildning ska avse fördjupning i de 

ämnen eller den ämnesmetodik som läraren redan är behörig i, eller 

studier för att  bli behörig i ytterligare ett ämne. Under 

utbildningstiden ska 80 procent av ordinarie lön erhållas. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningarna för personal och 

kompetensförsörjning, ekonomi och styrning, grundskola, 

gymnasium samt utveckling och samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänstutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att   delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

att   tillstyrka motionen. 

att   därutöver anföra: 

 

Stockholms stads lärarkår utför idag ett oerhört viktigt arbete. 

Motiverade och erfarna lärare är mycket viktiga för Stockholms 

skolor. Vi vet att skickliga lärare är den i särklass viktigaste 

parametern för att lyfta elevernas resultat. 

 

Lärares möjligheter till vidareutbildning är en angelägen del av att 

öka läraryrkets attraktivitet. Lärarlyftet II är ett viktigt erbjudande 

men för att Stockholms stad ska behålla våra skickliga lärare och 

locka landets mest duktiga lärare måste vi ligga i framkant som 

attraktiv arbetsgivare. Därför bör även staden göra vad den kan 

gällande vidareutbildning.  

 

Vi menar därför att alla stadens legitimerade lärare med minst tio 

års yrkeserfarenhet ska erbjudas ett års vidareutbildning på 

universitet eller högskola. 
 
 
 


